
Klitsynsrapport 2023 
 
Ringkøbing-Skjern Kommune 
 
Den 15. juni 2023 blev der afholdt klitsyn på den del af Vestkysten, der ligger i den nordlige del af 
Ringkøbing-Skjern Kommune (den tidligere Ringkøbing Kommune).  
 
I klitsynet deltog: 
 
 
Fra Ringkøbing-Skjern Kommune:  Kystmedarbejder Peter Johansen  
      
Fra Kystdirektoratet (KDI):   Ingeniør Ole Zilstorff Dalgaard 
     Entreprenør Kurt Maarupgaard 
 
Fra Naturstyrelsen (NST):   Skovarbejder Jakob Rolighed 
     Skovfoged Jens Henrik Jakobsen (referent) 

 

 
Synsrapport 
 
Generelt for den strækning af Vestkysten hvor Naturstyrelsen - Vestjylland er ansvarlig for sand-
flugtsdæmpningen - fra Thyborøn i nord til Sidselbjerg Strand i syd: 
 
Det generelle indtryk af klitterne, på hele strækningen, var positiv.  
 
Strækningen vil blive gennemgået for skar m.v., der vil kunne give anledning til problematisk sand-
flugt. 
 
I de enkelte kommuner bidrages med 1/6 af Naturstyrelsens udgifter til sandflugtsdæmpning. Be-
løbet opkræves året efter arbejdet er udført. 
 
Budgetlægning er vanskelig, da der året igennem prioriteres løbende og iværksættes sandflugts-
arbejder, hvor behovet er størst. 
 
Klitsynet i en del af Ringkøbing-Skjern Kommune 
 
Klitsynet startede i år også på p-pladsen ved Vedersø Klit (C 142). 
 
Der er gode erfaringer med de plastplader der i de seneste år har været udlagt på stien, for at øge 
tilgængeligheden for dårligt gående og kørestolsbrugere. Stien skal fejes 2-3 gange årligt for at 
fjerne påføget sand. Det kan klares med en fejemaskine. 
 
Naturstyrelsen leverede, inden påske, et læs fyrretoppe – og grundejerforeningen udlagde disse 
på en arbejdsdag. Det så fint ud – og indsatsen har haft en fin effekt på at minimere sandflugten 
fra siderne af stien. 
 
Stranden var fin og bred – og der var fin vækst i hjælmene.   
 
Ved p-pladsen syd for Strandgaarden (C 133) var stranden meget bred. Dog var skråningsbeskyt-
telsen delvist synlig efter påvirkning af blæst og højvande. 
 
Den vestligste del af p-pladsen er sandet til. Det overvejes at etablere lidt flere p-pladser på det 
østlige p-areal. 
 
Ved Sidselbjerg Strand (C 131) var stranden også flot og bred. Der var meget fin vækst i både ma-
rehalm og hjælme. 



  
 
 
 
Ingen yderligere bemærkninger. 
 
Jens Henrik Jakobsen 
Skovfoged 
 


